

SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

DECYZJE ZARZĄDU POWIATU

11 marca 2025 r. Zarząd Powiatu Średzkiego, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w powiecie średzkim w 2025 r. wpłynęły dwie oferty, które nie spełniały wymogów formalnych zawartych w ogłoszeniu konkursowym, dlatego Zarząd Powiatu Średzkiego unieważnił otwarty konkurs ofert ogłoszony 4 lutego 2025 r.

Zarząd Powiatu Średzkiego Uchwałą Nr 174/2025 z 11 marca 2025 r. ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w powiecie średzkim w 2025 r. na zadanie pn. „Poprawa istniejącej infrastruktury sportowej na terenie powiatu średzkiego”. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania to kwota 20.000 zł. Celem zadania publicznego jest poprawa warunków uprawiania sportu, w szczególności warunków treningowych dla sportowców zawodowych i amatorów. Niniejszy konkurs obejmuje okres realizacji zadania od dnia 21 kwietnia do dnia 30 listopada 2025 r.

11 marca 2025 r. Uchwałą Nr 175/2025 Zarząd Powiatu Średzkiego ogłosił nabór na członków komisji konkursowej opiniującej oferty złożone przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Zgłoszenia przyjmowane były w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 marca 2025 r. Zgłoszenia, które nie zawierały wymaganych podpisów nie były brane pod uwagę.

MIENIE POWIATU

Wynikiem negatywnym zakończył się ogłoszony na 24 lutego 2025 roku **pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Lubrzu**, oznaczonej jako działka nr: 976/14. Cena wywoławcza wynosiła 350.000,00 zł. W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne wadium będące warunkiem uczestnictwa w przetargu, wobec powyższego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Wynikiem negatywnym zakończyły się ogłoszone na 17 marca 2025 roku **pierwsze przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż niezabudowanych działek położonych w Środzie Wielkopolskiej**, oznaczonych jako działki nr:

Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów	Cena wywoławcza	Wadium
3835/18	5 300 000,00 zł + VAT*	530 000,00 zł
3835/19	3 200 000,00 zł + VAT*	320 000,00 zł
3835/20	4 700 000,00 zł + VAT*	470 000,00 zł
3835/21	5 000 000,00 zł + VAT*	500 000,00 zł
3835/23	6 500 000,00 zł + VAT*	650 000,00 zł

W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne wadium będące warunkiem uczestnictwa w przetargach, wobec powyższego przetargi zakończyły się wynikiem negatywnym.

19 lutego 2025 r. Powiat Średzki ogłosił postępowanie w trybie podstawowym - na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację zadania pn.: „**Wykonanie przyłącza wodociągowego i kanalizacji sanitarnej oraz ułożenie infrastruktury niezbędnej do doprowadzenia światłowodu do budynku bursy i Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Środzie Wielkopolskiej**”. W postępowaniu wpłynęły 3 oferty. Zgodnie z przyjętymi przez Zamawiającego w SWZ kryteriami oceny ofert - cena 60%, okres gwarancji - 40%, oferta złożona przez Wykonawcę Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Ewa Błaszczuk z siedzibą w Nowym Mieście nad Wartą w cenie 274.696,00 zł uzyskała najwyższą ilość punktów i została wybrana jako najkorzystniejsza w przedmiotowym postępowaniu.

WYDZIAŁ INWESTYCJI I DRÓG

1. **Bieżące utrzymanie dróg powiatowych** – prace realizowane przez pracowników drogowych Wydziału Inwestycji i Dróg Starostwa:

a) Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych na drogach powiatowych:

- 3671P Sulęcinek, Garby
- 3768P Ulejno
- 3663P Poświętno

- 3662P Janowo
- 3664P Dominowo
- 2410P Środa Wlkp. ul. Topolska

b) Naprawa oznakowania:

- 3720P Środa Wlkp. ul. Kórnicka
- 2907P Dębno
- 3738P Lubonieczek
- 3677P Witowo
- 3729P Dębiczek
- 2411P Pławce

c) Wycinka drzew:

- 3667P Olszewo
- 2907P Dębno

d) Cięcia pielęgnacyjne:

- 3676P Miąskowo, Murzynowo Leśne, Sulęcinek
- 3664P Dominowo
- 3734P Mądre
- 3671P Garby, Sulęcinek
- 2410P Topola
- 3674P Śnieciska

e) Zrąbkowanie gałęzi:

- 3676P Miąskowo, Murzynowo Leśne
- 3664P Dominowo
- 3734P Mądre
- 3671P Garby
- 3670P Brodowo
- 2410P Topola

2. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – **prace zrealizowane przez firmy zewnętrzne:**

- Wykonanie naprawy kanalizacji deszczowej drogi powiatowej nr 2411P w Zielnikach oraz 3677P w Pięczkowie.

3. **Inwestycje w trakcie realizacji:**

- Remont drogi powiatowej nr 2410P od skrzyżowania z ul. Bławatkową do skrzyżowania z ul. Nekielską;

- Budowa obwodnicy wschodniej Środy Wielkopolskiej – etap II – rondo na DW 432;
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 3742P na odcinku Szyplów – granica powiatu;
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 3718P w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów.

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

18 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Środzie Wielkopolskiej odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Środzie Wlkp., w związku z **potwierdzeniem wystąpienia ptasiej grypy na fermie we wsi Chocicza** (gmina Środa Wlkp.). W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele służb, inspekcji i straży z Pawłem Szczepańskim - Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Środzie Wlkp., oraz przedstawiciele samorządu powiatowego i gminnego. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Wlkp. potwierdził wystąpienie ogniska wysoce zjadliwej ptasiej grypy ptaków (HPAI) 17 lutego br., po otrzymaniu wyników z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - PIB w Puławach.

W związku z zaistniałą sytuacją, podjęto działania związane ze zwalczaniem choroby zakaźnej. W działaniach uczestniczyli pracownicy Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Środzie Wlkp., strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Środzie Wlkp. oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp. 18 lutego br. Wojewoda Wielkopolski wydał rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów średzkiego i wrzesińskiego. Ustanowił w nim obszary objęte ograniczeniami: zapowietrzony (dot. m.in.: wybranych miejscowości w gminach Środa Wlkp. i Dominowo w powiecie średzkim) oraz zagrożony (dot. m.in.: wybranych miejscowości w gminach: Środa Wlkp., Krzykosy i Dominowo w powiecie średzkim). Rozporządzenie zawiera m.in.: nakazy i zakazy występujące na obszarach odpowiednio: zapowietrzonym oraz zagrożonym.

W dniach 24-27 lutego br. **Starosta Ernest Iwańczuk wziął udział w szkoleniu z zakresu ochrony ludności oraz obrony cywilnej**, które odbywało się w Akademii Pożarniczej w Warszawie. Szkolenie miało na celu przygotowanie terytorialnych organów ochrony ludności do efektywnego wykonywania zadań związanych z ochroną ludności oraz obroną cywilną, we wszystkich stanach funkcjonowania państwa i w przypadku wystąpienia różnorodnych zagrożeń. Szkolenie zrealizowane zostało w ramach obowiązkowych szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej przewidzianych w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej. Szkolenia dla starostów i prezydentów miast na prawach powiatu są realizowane przez Akademię Pożarniczą w oparciu o program szkolenia zasadniczego wynikającego z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów prowadzących szkolenia.

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk podpisał **zarządzenia przedłużające do 31 maja 2025 r. obowiązywanie stopni alarmowych**: 2. stopnia BRAVO i 2. stopnia BRAVO-CRP na terenie całego kraju oraz 2. stopnia BRAVO wobec polskiej infrastruktury energetycznej mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

- BRAVO (2. stopień zagrożenia) - obowiązuje na terytorium całego kraju – zarządzenie nr 7 z dnia 28 lutego 2025 r.;
- BRAVO-CRP (2. stopień zagrożenia) - obowiązuje na terytorium całego kraju – zarządzenie nr 8 z dnia 28 lutego 2025 r.;
- BRAVO (2. stopień zagrożenia) wobec polskiej infrastruktury energetycznej mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej - zarządzenie nr 9 z dnia 28 lutego 2025 r.

Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla służb, żeby były gotowe do działania.

BRAVO-CRP jest drugim, z czterech stopni alarmowych określonych w ustawie o działaniach antyterrorystycznych. Oznacza to, że administracja publiczna jest zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych.

Stopień alarmowy BRAVO (drugi w czterostopniowej skali) wprowadza się w przypadku zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym. Oznacza to, że służby mają informację o potencjalnym zagrożeniu, a w związku z tym administracja publiczna jest zobowiązana do zachowania szczególnej czujności.

Na terenie powiatu średzkiego **kwalifikacja wojskowa** została przeprowadzona od 4 do 19 marca. Siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej mieściła się w Ośrodku Kultury w Środzie przy ul. 20 Października 30. Podczas kwalifikacji doszło również do spotkania z uczniami klasy wojskowej. 12 marca br. kadeci z Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie Wielkopolskiej wraz z opiekunem Markiem Idaszkiem odwiedzili Powiatową Komisję Lekarską w Środzie Wlkp. Uczniowie poznali jak wygląda kwalifikacja wojskowa od samego początku, czyli od momentu przybycia do komisji i sprawdzenia tożsamości, wprowadzenia danych osobowych do ewidencji wojskowej, przez badanie psychologiczne i lekarskie, z otrzymaniem kategorii zdolności do służby wojskowej. Częścią kwalifikacji była również rozmowa z przedstawicielem Wojskowego Centrum Rekrutacji, który przekazał osobom stawiającym się do kwalifikacji wojskowej informacje o możliwości wstąpienia do wojska, oraz o rodzajach służby wojskowej. Kwalifikacja kończyła się wydaniem zaświadczenia o stawieniu się do niej. Celem kwalifikacji wojskowej jest określenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej oraz tych, które zgłosiły się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, a mają ukończony 18 rok życia oraz wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej. W powiecie średzkim kwalifikacja wojskowa zakończyła się 19 marca br. Na zakończeniu obecni byli mjr Michał Sezonowicz i starosta średzki Ernest

Iwańczuk , którzy podziękowali Powiatowej Komisji Lekarskiej w Środzie Wlkp. oraz osobom zatrudnionym przy jej organizacji za jej sprawne przeprowadzenie.

POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFII

W okresie międzysesyjnym w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej **udzielono następujących zamówień publicznych:**

- na wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębu ewidencyjnego: Rogusko, gmina Nowe Miasto nad Wartą. Zamówienie realizować będzie firma "GEOŻAK" Usługi Geodezyjne Artur Hażak z Jarocina. Termin realizacji do 31 października 2025 r. Koszt realizacji zamówienia wynoszący 92 250 zł zostanie w całości pokryty ze środków dotacji celowej z budżetu Państwa;
- na wykonanie okresowego przeglądu szczegółowej osnowy geodezyjnej poziomej na obszarze jednostek ewidencyjnych Dominowo oraz Nowe Miasto nad Wartą. Zamówienie realizować będzie firma Andrzej Kudłacik Usługi Geodezyjne z Wrocławia. Termin realizacji zamówienia do 12 września 2025 r. Koszt realizacji zamówienia wynoszący 74 415 zł zostanie w 75% pokryty ze środków dotacji celowej z budżetu Państwa.

Wyżej wymienione prace realnie przyczynią się do poprawy jakości, a przede wszystkim aktualności geodezyjnych baz danych.

Wydział prowadzi kolejne postępowanie związane z udzieleniem zamówienia publicznego na przetworzenie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do postaci dokumentów cyfrowych. Cyfryzacja dokumentacji geodezyjnej jest ważnym procesem, który ułatwia i przyspiesza pracę urzędu, zwiększa jego cyfrową dostępność oraz poprawia bezpieczeństwo archiwalnej dokumentacji, która po cyfryzacji nie jest używana do prowadzenia spraw. Podczas niezbędnych analiz ww. dokumentacji wykorzystuje się jej cyfrowe odpowiedniki.

W związku posiadanym z potencjałem Wydziału do przeprowadzenia kolejnych zamówień w najbliższych dniach zostanie wystosowany do Wojewody Wielkopolskiego **wniosek o zwiększenie dotacji celowej z budżetu Państwa**. Ewentualne dodatkowe pieniądze zostaną przeznaczone na aktualizację bazy obiektów topograficznych na terenie gminy Dominowo w miejscowościach przez które przebiega autostrada A2.

6 marca 2025 r. Geodeta Powiatowy wziął udział w **naradzie roboczej** zorganizowanej przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego (WINGiK), dotyczącej planu pracy oraz priorytetowych działań przewidzianych na rok 2025. Narada

była okazją do zapoznania się z planem kontroli na 2025 r. oraz wynikami kontroli prowadzonych w sąsiednich powiatach przez WINGiK w 2024 r. Był również czas na dyskusję i wymianę poglądów. Wiedza zdobyta na spotkaniu pozwoli na wprowadzenie zaleceń WINGiK w struktury Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Środzie Wielkopolskiej.

PROMOCJA I ROZWÓJ POWIATU

Działania promocyjne:

Powiat Średzki był współorganizatorem następujących imprez i wydarzeń lub przekazał gadżety promocyjne/upominki dla uczestników następujących imprez i wydarzeń:

- 18 lutego - przekazano gadżety dla PZERII Oddział Krzykosach na imprezę organizowaną z okazji „Dnia kobiet”;
- 20 lutego przekazano materiały promocyjne dla uczestników organizowanej przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Środzie Wlkp. zabawy karnawałowej dla środowiska osób z niepełnosprawnościami;
- 23 lutego zakupiono statuetki dla najlepszych ekip podczas I Mistrzostw Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w strzelaniu na strzelnicy wirtualnej – 346 zł;
- 22/23 lutego przekazano gadżety na nagrody dla uczestników Mistrzostw Powiatu Średzkiego w Tenisie Stołowym 2025. Organizatorami mistrzostw były KS Polonia Środa Wielkopolska sekcja tenisa stołowego oraz Powiat Średzki;
- 23 lutego w ramach współorganizacji V Terenowego Rajdu Rekonstruktorów „Generał Zima”, nad którym patronat objął Starosta Średzki Ernest Iwańczuk, przekazano 2 tys. na zakup usług;
- 2 marca w ramach współorganizacji IX Średzkiego Biegu Pamięci Żołnierzy Niezłomnych 1944-1963 zakupiono drożdżówki dla biegaczy – 758,10 zł;
- 12 marca przekazano gadżety na nagrody dla uczestników 40.edycji Nietoperza – Nocnego Biegu na orientację, który w tym roku odbył się na terenie powiatu średzkiego.
- 19 marca Wydział PR w ramach współorganizacji spotkania z Przedsiębiorcami z terenu Powiatu Średzkiego dofinansował w kwocie 1000 zł catering dla jego uczestników.

12 marca Wydział PR zorganizował w Centrum Aktywności Społecznej spotkanie w trakcie którego zaprezentowany został **projekt Strategii Terytorialnej Partnerstwa Gminy Środa Wielkopolska, Gminy Zaniemyśl oraz Powiatu Średzkiego**. Główne założenia strategii obejmującej zasięgiem gminy Środa Wielkopolska i Zaniemyśl zaprezentowane zostały radnym z obu gmin oraz Rady Powiatu Średzkiego. Powiat Średzki jest liderem porozumienia w sprawie partnerstwa i sporządzenia strategii terytorialnej. Głównym celem tego dokumentu jest wskazanie kierunków rozwoju objętego strategią oraz umożliwienie aplikowania o środki zewnętrzne na realizację zadań w niej zawartych. Dokument przeszedł już pozytywnie wstępną weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim.

Pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych:

- 19 marca starosta Ernest Iwańczuk podpisał w Urzędzie Wojewódzkim umowę o dofinansowanie zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej 3668P od skrzyżowania w m. Brzezie do Czarnego Piątkowa”. Całkowita wartość inwestycji to 8 055 694,84 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 50%. Droga 3668P przez wieś Starkówiec Piątkowski jest w złym stanie technicznym i wymaga pilnej rozbudowy, szczególnie ze względu na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie pieszych i rowerzystów, w tym dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej w Starkówcu Piątkowskim. Rozbudowa drogi poprawi układ komunikacyjny na terenie powiatu, zlikwiduje zaniedbania w zakresie infrastruktury drogowej i poprawi dostępność do firm zlokalizowanych w pobliżu drogi, przyczyniając się do rozwoju inwestycji oraz zabudowy mieszkaniowej tym rejonie, wpłynie także na poprawę funkcjonowania służb ratowniczych, w szczególności zwiększenie szybkości reagowania jednostek PSP Środa Wielkopolska, OSP Środa Wielkopolska, OSP Brodowo, służb medycznych, policji w rejonie realizacji inwestycji, poprawi się także dostępność komunikacyjna do obiektów użyteczności publicznej oraz do pobliskich atrakcji turystycznych oraz obiektów kultu.

OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej i Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu w dniu 10 marca zorganizowali **bezpłatne badania mammograficzne** dla kobiet w wieku 50-69 lat. Dla kobiet w wieku 35-49 lat oraz 70 lat koszt badania wynosi 150 zł, z czego kwotę 70 zł pokrywa Powiat Średzki na podstawie zawartej umowy. Z badań skorzystały łącznie 63 panie. Dla 10 pań było to badanie częściowo płatne.

Ważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wlkp.:

- 17.02.2024 r. – W ramach projektu Złote Szkoły NBP 10 uczniów zmierzyło się w grze wzorowanej na teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. Opiekun p. N. Olkiewicz.
- 18.02.2025 r. – W sali sportowej LO rozegrano turniej halowej piłki nożnej o mistrzostwo powiatu z udziałem trzech średzkich szkół ponadpodstawowych : CKZiU, ZSR oraz gospodarzy z Ogólniaka. I miejsce zajęła drużyna ZSR, 2 miejsce drużyna LO i 3 miejsce drużyna CKZiU. Organizator p. T. Kaczmarek.
- 18.02.2025 r. – Odbył się etap szkolny XXIV Konkursu Logicznego Myślenia. W eliminacjach brało udział 14 zespołów 3-osobowych. Najwięcej emocji wzbudziło zadanie z przekładaniem zapalek. Do finału (etapu powiatowego) przeszły drużyny w składzie: Magda Gruszczyńska, Weronika

Wojciechowska i Olgierd Prymas oraz Zosia Duszczyk, Antonina Prymas i Marcin Ratajczak.
Organizator p. A. Kaczor

- 19.02.2024 r. – Uczniowie klas 1, 2 i 3 o profilu medyczno-przyrodniczym wzięli udział w transmisji online wykładu pt. "Wycieczka po układzie okresowym pierwiastków chemicznych - blok s". Było dużo ciekawostek na temat właściwości pierwiastków z bloku s, ale przede wszystkim fascynujące, wybuchowe eksperymenty z ich udziałem. Wykład odbył się w ramach popularyzacji chemii przez Wydział Chemii UAM.
- 20.02.2025 r. – Spotkanie z funkcjonariuszką policji z Komendy Powiatowej Policji w ramach projektu Złote Szkoły NBP, która udzieliła wywiadu na temat cyberbezpieczeństwa finansowego.
- 21.02.2025 r. – W nocy z piątku na sobotę uczniowie klas: 1a i 1b wzięli udział w „nocowaniu w szkole”. Młodzież przygotowała salę z gramami planszowymi, salę kinową i jadalnię. Wychowawcy klas p. M. Bianek i p. S. Brambor zadbali o bezpieczeństwo uczniów.
- 21.02.2025 r. – Uczniowie: Anna Kajdan, Krzysztof Malinowski, Stanisław Nowicki, Kamil Szał brali udział w IV rundzie Poznańskiej Ligii Debat. Opiekun p. S. Brambor.
- 26.02.2025 r. – Uczniowie klas drugich wzięli udział w przedstawieniu Teatru Forma z Białegostoku, który powstał na podstawie sztuki Moliera pt. Skąpiec. Młodzież dowiedziała się o dylematach miłosnych Elizy, Walerego i Kleanta oraz Harpagona.
- 27.02.2025 r. – W ramach projektu Złote Szkoły NBP została zorganizowana debata oksfordzka z udziałem absolwenta Filipa Lipińskiego. Teza debaty brzmiała: „Oprogramowanie antywirusowe powinno być obowiązkowe na każdym urządzeniu podłączonym do Internetu” Debata wywołała mnóstwo emocji.
- 27.02.2025 r. – Tłusty czwartek. Uczniowie każdej klasy otrzymali pączki ufundowane przez Radę Rodziców. To był słodki dzień.
- 28.02.2025 r. – Udział uczniów LO: Dawida Kaczmarka i Krzysztofa Malinowskiego w okrągłym stole uczniowskim w Poznaniu. Było to spotkanie uczniów szkół ponadpodstawowych województwa Wielkopolskiego z Minister Edukacji Barbarą Nowacką i Ministrem do spraw Unii Europejskiej Adamem Szałpką oraz Kuratorem Oświaty Igorem Bykowskim.
- 3.03.2025 r. – W Domu Towarzystwa Chrystusowego odbył się etap diecezjalny XXXV Olimpiady Teologii Katolickiej. Tematem olimpiady były zagadnienia związane z odpustami i świętowaniem w Kościele katolickim. Zakres tematyczny był nieprzypadkowy, bo tegoroczna edycja konkursu odbywa się w trakcie Roku Jubileuszowego 2025. Naszą szkołę reprezentowały Antonina Kapała oraz Iga Szczepaniak z klasy 2b pod opieką ks. Tomasza Staśkiewicza.
- 4.03.2025 r. – Uczniowie: Oliwia Mazur i Nikodem Waszak z klasy 3e mieli szansę podzielić się swoją wiedzą z pierwszoklasistami z SP2 w czasie kolejnej lekcji prowadzonej w ramach innowacji

pedagogicznej "uczymy się ucząc". Oliwia i Nikodem przygotowali ciekawą lekcję o kończącej się zimie, w czasie której uczniowie klasy 1g poznawali nowe słówka powiązane z tą porą roku. Dzieci aktywnie brały udział w zajęciach, chętnie się zgłaszały, podchodziły do tablicy i wspólnie z nauczycielami śpiewały piosenkę o spadających płatkach śniegu. Opiekun p. D. Kowalski.

- 5.03.2025 r. – Kapituła konkursowa XIII Konkursu Wiedzy Patriotycznej o Romanie Dmowskim w kategorii "esej" wyłoniła laureatów. Wśród finalistów znalazł się Sebastian Wojciński z klasy 3d. Opiekun p. E. Otworowska.
- 5.03.2025 r. – Dzień Naleśnika. Historia "dnia naleśnika" sięga XV w. Wówczas w krajach anglosaskich w czasie Wielkiego Postu jedzenie mleka oraz jajek było zakazane. Aby produkty tego typu się nie marnowały wymyślono sposób, aby je wykorzystać jeszcze zanim rozpocznie się okres postzczenia – tak powstały naleśniki. W liceum w dniu 5 marca, dzięki pomocy i zaangażowaniu uczniów z klasy 2e, 3b, 3c oraz 3e, można było spróbować pysznych naleśników w różnych kolorach, o różnych kształtach i smakach. Opiekun p. D. Kowalski, p. A. Hamrol-Narożna.
- 5.03.2025 r. Odbył Powiatowy Konkurs „Read something Irish” organizowany przez CKZiU w Środzie Wielkopolskiej. Antoni Musielak z klasy 3a zajął I miejsce, a Maria Graczyk z 2b trzecie miejsce. Opiekun p. J. Odalanowska.
- 7.03.2025 r. – Uczniowie klasy 2D: Franciszek Szymański, Jakub Królewicz oraz Szymon Mazurczak wzięli udział w uroczystym rozstrzygnięciu XII edycji konkursu "Statystyka mnie dotyczy". W ramach konkursu drużyna musiała opracować ankietę dotyczącą wykorzystania przez uczniów usług internetowych do nauki i rozrywki, przeprowadzić ją w swojej szkole, a następnie opracować i omówić jej wyniki. Chłopacy znaleźli się wśród 46 drużyn w Wielkopolsce, które podołały wszystkim zadaniom konkursowym. Podczas uroczystości jeden z naszych uczniów, Jakub Królewicz, zdobył wyróżnienie w teście wiedzy statystycznej. Opiekun p. K. Węclawiak.
- 7.03.2025 r. – Na Wydziale Historii UAM odbyła się IV runda PLD. Drużyna w składzie: Anna Kajdan, Krzysztof Malinowski, Stanisław Nowicki, Kamil Szał zmierzyła się z drużyną XXV LO z Poznania. Przedmiotem sporu była ocena hołdu pruskiego. Zwycięzcami debaty została drużyna LO. Opiekun p. S. Brambor.
- 7.03.2025 r. – Dzień Kobiet w liceum. Męska część Samorządu Uczniowskiego zorganizowała dla damskiej części społeczności szkolnej ciekawe konkurencje: konkurs na kwiat z bibuły, konkurs na najbardziej fantazyjne nakrycie głowy, konkurs na najpiękniejszego motyla na twarzy, quiz wiedzy. Było wiele śmiechu i zabawy. Wygrała drużyna dziewcząt z klasy 4d z wychowawczynią p. A. Kaczor.
- 7.03.2025 r. – Wręczenie nagrody firmy Polipak dla najlepszego chemika z klasy trzeciej. Nagrodę otrzymała Magda Behnke, a wręczała pani Magdalena Łoś-Grzesik przedstawiciel firmy.

- 7.03.2025 r. Wręczenie nagrody firmy Luks dla najlepszego ucznia z przedmiotów matematyka, informatyka, fizyka. Nagrodę otrzymała Agnieszka Bury z klasy 3d, a wręczył prezes firmy Luks pan Maciej Osuch.
- 8.03.2025 r. Uczniowie: Antonina Kapała, Martyna Kosmowska, Jakub Pawlaczyk wzięli udział w etapie okręgowym Olimpiady Wiedzy o Afryce. Opiekun p. G. Kasprzak.
- 10.03.2025 r. Cztery drużyny z liceum wzięły udział w ogólnopolskim półfinale projektu edukacyjnego Młody Lean Lider, który odbył się na Uniwersytecie Gdańskim. Opiekunowie p. N. Olkiewicz i p. A. Cichowlas.
- 10.03.2025 r. Na Wydziale Historii UAM odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla uczniów, którzy uzyskali najlepsze wyniki w rozgrywkach okręgowych LI Olimpiady Historycznej. Wśród najlepszych uczniów etapu okręgowego znalazł się uczeń klasy 4a Dawid Kaczmarek, który zajął IV miejsce w Wielkopolsce. Nagrody uczniom wręczała Pani Prorektor prof. UAM dr hab. Joanna Wójcik. Opiekun p. S. Brambor.
- 10.03.2025 r. W ramach promocji liceum, uczniowie klasy 8A SP3 wraz z wychowawczynią p. M. Sobczyńską zwiedzili szkołę oraz zapoznali się z ofertą edukacyjną.
- 11.03.2025 r. Odbył się etap szkolny konkursu „Zostań Wschodoznawcą”, w którym wzięło udział 11 uczniów. Organizator p. S. Brambor.
- 13.03.2025 r. Odbył się konkurs języka niemieckiego Sprachdoctor. 46 uczniów zmagало się z zadaniami konkursowymi. Wyniki zostaną ogłoszone w marcu. Organizator p. M. Wisińska-Zadrużyńska.
- 13.02.2025 r. Escape room dla klasy ósmej z SP2 w ramach akcji Złote Szkoły NBP. Uczniowie rozwiązywali zagadki matematyczno-informatyczne, poznali mechanizmy działania cyberprzestępców bankowych. Organizatorzy p. N. Olkiewicz, p. K. Węclawiak.
- 14.03.2025 r. Uczniowie klas: 1a, 2b i 3b w ramach Klas Akademickich, wzięli udział w warsztatach na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Opiekunowie p. A. Szymańska – Michalak, p. A. Drzazgowska.

POWIATOWY URZĄD PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wielkopolskiej informuje, iż stopa bezrobocia wg. GUS na koniec stycznia 2025 r. wynosi, dla:

- kraju 5,4 %
- województwa wielkopolskiego 3,3 %
- powiatu średzkiego 6,4 %.

Na koniec lutego 2025 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 1514 osób i zmniejszyła się o 14 osób w stosunku do liczby bezrobotnych zarejestrowanych w PUP na koniec stycznia 2024 r.

Inicjatywy podjęte w okresie międzysesyjnym:

- Od 15.02. do 14.03.2025 r. staże rozpoczęły 44 osoby bezrobotne.
- Na dzień 14.03.2025 r. monitorowanych jest 70 umów z 2024r. o udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.
- Na dzień 14.03.2025 r. złożonych zostało 46 wniosków w sprawie udzielenia jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym:
 - rozpatrzono pozytywnie – 31,
 - rozpatrzono negatywnie – 2,
 - nie rozpatrzono – 13,
 - podpisano 20 umów.
- Na dzień 14.03.2025r. monitorowanych jest 66 trwających umów o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:
 - z 2022 r. – 4 umowy,
 - z 2023 r. – 25 umów,
 - z 2024 r. – 20 umów
 - z 2025 r. – 17 umów.

Na dzień 14.03.2025 r. złożono 21 wniosków o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:

- 20 rozpatrzono pozytywnie,
- 1 oczekuje na rozpatrzenie,
- zawarto 17 umów,
- 3 pracodawców oczekuje na ustalenie terminu zawarcia umowy o refundację.
- Na dzień 14.03.2025 r. monitorowane są 2 umowy o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w tym:
 - z 2024 r. – 2 umowy.

Na dzień 14.03.2025 r. złożono 0 wniosków o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia.

- Na dzień 14.03.2025 r. monitorowanych jest 7 umów o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:
 - z 2023 r. – 1 umowa,

- z 2024 r. – 4 umowy
- z 2025 r. – 2 umowy.

Na dzień 14.03.2025 r. złożono 2 wnioski o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:

- 2 rozpatrzono pozytywnie,
 - zawarto 2 umowy.
- Na dzień 14.03.2025 r. monitorowanych jest 5 umów z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w tym:
- z 2023 r. – 4 umowy,
 - z 2024 r. – 1 umowa w ramach priorytetów rezerwy KFS wynikających z decyzji Rady Rynku Pracy,
- Na dzień 14.03.2025 r. monitorowana jest 1 umowa o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na przeszkolenie repatrianta.
- Zakończył się kurs dla 10 osób bezrobotnych pn.: „Operator koparko – ładowarki, wszystkie, klasa 3 z egzaminem” – 134 godziny, finansowany ze środków EFS – projekt „Droga do zatrudnienia”.
- Na dzień 14.03.2025 r. rozpatrzono 64 wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego – limit podstawowy, z czego 53 wnioski pozytywne, 1 wniosek negatywny, 10 wniosków – odmowa uwzględnienia do realizacji – rozdysponowane środki.
- Na dzień 14.03.2025 r. podpisano 2 umowy o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia w związku z zatrudnieniem repatrianta.
- Od 13 lutego do 12 marca 2025 r. wpłynęły 62 oświadczenia o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.
- Od 1 stycznia do 12 marca 2025 r. wpłynęły 123 oświadczenia o wpis do ewidencji powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom.
- Od 13 lutego 2025r. do 12 marca 2025r. wpłynęły 24 wnioski na pracę sezonową cudzoziemca.
- Od 1 stycznia 2025r. do 12 marca 2025r. wpłynęło 68 wniosków na pracę sezonową cudzoziemca.